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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Xhavit Haliti kundër Bota Sot 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 30 shtator 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga  

Xhavit Haliti kundër Bota Sot lidhur me shkrimin e publikuar 

me titull “Mazrekaj: Unë e di Xhavit, se ti një milion franga 

të partisë i ke dhënë me fajde - tentove të më përdorësh edhe 

mua”, dhe mori këtë 
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- Ankesa miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar lajm me titullin 

“Mazrekaj: Unë e di Xhavit, se ti një milion franga të partisë 

i ke dhënë me fajde - tentove të më përdorësh edhe mua”. 

Ankesa pretendon se me lajmin e publikuar është shkel 

kapitulli IV (e drejta për t’u përgjigjur) të Kodit të 

Mediave.   

 

Lajmi është shkruar në portal të lajmeve dhe objekt i kësaj 

ankese është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e bazuar.  

  

Kodi i Mediave kërkon nga mediat që sa herë që në lajmet e 

tyre ka lajme kontradiktore ku përmenden persona të caktuar, 

atyre personave duhet të ju jepet e drejta për të deklaruar 

në lidhje me pretendimin e palës tjetër. Media në rastin 

konkret ka marr një postim nga rrjeti social Facebook dhe pa 

e verifikuar nëse është i vërtetë apo jo dhe pa ja dhënë palës 

tjetër të drejtën për tu përgjigjur në pretendimet e tjetrit 

ka publikuar lajmin. KMShK pati parasysh faktin se një lajm 

i tillë mund të cilësohet si opinion, por që edhe në rastin 

e opinionit, media ka për obligim të mos botoj opinione 

kontradiktore të cilat mund të jenë shpifje kundrejt një pale 

tjetër.  

 

Andaj, KMShK vendos si në dispozitiv të vendimit.  

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


